	[image: image1.jpg]



	            COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA

                      PROVINCIA DI FIRENZE





COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

       n.32  del  10/5/2007
OGGETTO:  Variazioni al bilancio di previsione 2007 e al bilancio pluriennale 2007/2009.
L'anno DUEMILASETTE, il giorno DIECI del mese di MAGGIO, in Barberino Val d’Elsa, nel Palazzo Comunale,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Convocato a mezzo avvisi scritti notificati nelle forme di legge, si è riunito nell’apposita sala, in 1^ convocazione, in seduta pubblica, con l’intervento e la presenza dei Consiglieri come sotto indicato.

La seduta inizia alle ore 18.20 con l’appello effettuato dal Segretario Generale.

	
	PRESENTE
	ASSENTE

	
	
	

	SEMPLICI MAURIZIO                
	       X
	       

	TRENTANOVI GIACOMO

RINALDI BRUNO             
	       X
       X
	      

	BILIOTTI PAOLO                     
	       X
	      

	MEOCCI CATERINA         
	       X
	       

	PARRINI MANOLA                
	       X
	       

	BANDINELLI SILVANO                                                                                            

MACINI LEONARDO                                                                                  

ROSSI DANIELA                                                                                           

SODI MARCO
ALTI PAOLA                                                                                        

BERTINI DAVIDE

BAZZANI MICHELE                                                                                    

MUGNAINI ISABELLA

BAGAGGIOLO GIOIETTA

BARTALESI MAURO
NERI MAURO

	       X
       X
       X
       X

       X

       X
       X
       X
       X
       X
       
	      X 

       

	
	      16
	       1


Sono presenti gli assessori esterni: Becattelli Mario, Secci Antonella, Stefanic Alfio, Marzocchi Sergio.
Presiede l’adunanza Semplici Maurizio - Sindaco. Verbalizza il Segretario Comunale Dott. Fernando Montesoro.
Relaziona l’assessore Secci Antonella.

Intervengono:

 Il consigliere Meocci fa la seguente dichiarazione: “Volevo esprimere la mia soddisfazione per il finanziamento di 1,200 milioni di euro per il risanamento della parte a Nord di Vico d’Elsa. Come sapete Vico è una zona geologicamente a rischio. Auspico quanto prima la partenza dei lavori”.

Il Sindaco il quale dichiara che gli interventi conseguenti alla variazione, essendo incentrati in particolare sulle frazioni, consentono di smentire chi nella seduta di approvazione del bilancio sosteneva che l’amministrazione le trascurava.

Il consigliere Bazzani:

- accusa la maggioranza di scorrettezza perché fa apparire interventi nuovi quelli che invece tali non sono, essendo stati previsti precedentemente e mai realizzati.

- rileva che con la variazione aumentano gli oneri della parte corrente e che è stata eliminata la previsione del contributo per i piccoli comuni, non più conferito, di 84 mila euro.

- ritiene che ci sarà un aumento dell’indebitamento e che le scelte operate vincoleranno i bilanci degli anni successivi.

Il Sindaco   risponde al consigliere Bazzani sottolineando come gli interventi che l’amministrazione intende fare sono prioritari e che la cancellazione della previsione del contributo di 84 mila euro non è dovuta a scelta dell’amministrazione, ma al fatto che non è stato concesso.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28/3/2007 con al quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2007 e i relativi allegati.

Richiamata la successiva deliberazione della giunta Comunale n. 44 del 3/4/2007 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2007.

            Ritenuto necessario apportare alcune variazioni al bilancio dell’ente rispetto alle previsioni iniziali approvate con la deliberazione  C.C. n. 18/2007.


Ritenuto necessario adeguare le previsioni di bilancio relativamente alle spettanze erariali in base alle risultanze attuali fornite dal Ministero dell’Interno;


Vista la necessità di adeguare le previsioni di entrata relativamente a gli acconti 2007 dell’addizionale comunale sull’energia elettrica;

 
Ritenuta necessaria la previsione in entrata, con la conseguente previsione della spesa, relativamente al contributo già erogato dal Ministero dell’ Ambiente per gli interventi di mitigazione di rischio idrogeologico dando atto che tale intervento sarà successivamente previsto nel piano delle opere pubbliche dell’ente in quanto al momento è stato solo fatto uno studio di fattibilità e che occorre una progettazione preliminare dell’opera per l’inserimento nella programmazione triennale dei lavori pubblici;


Ritenuto necessario integrare le previsioni di spesa con la relativa copertura della sistemazione dell’ex scuola di Monsanto dando atto che si provvederà al relativo inserimento nel piano triennale delle opere pubbliche non appena verrà effettuata la progettazione definitiva dell’opera;


Ritenuto necessario provvedere, per la parte investimenti, ad integrare le previsioni di spesa con interventi già previsti nel 2006 per i quali non sono state realizzate le relative entrate a copertura della spesa prevista nel 2006 ed in particolare per il parcheggio in Loc. Tignano, per la sistemazione dell’ex scuola di Monsanto, parcheggio S. Appiano e ampliamento cimitero Vico.  


Ritenuto necessario effettuare alcune variazioni al Bilancio nel settore sociale in ragione della minore entrata relativamente al contributo erariale della finanziaria 2007 al  comma 703 che non cambiano nella parte corrente l’importo globale della spesa relativa e rimandando al 2008 per la parte investimenti la previsione di spesa relativamente a gli arredi per l’Asilo Nido ;


Ritenuto necessario adeguare la previsione di spesa relativamente al servizio di smaltimento rifiuti per l’aggiornamento Istat in base al valore comunicatoci dal gestore del servizio;


Ritenuto necessario adeguare la previsione in entrata relativamente al contributo spettante per gli anni 2001 e 2002 relativo alla perdita di gettito Ici relativamente a gli immobili di categoria D con la conseguente previsione di spesa ( nelle spese per gli incarichi tributari) a favore della società che ha gestito il calcolo e la rendicontazione di tale minore entrata al Ministero dell’Interno;

UDITA la relazione del Sindaco, e considerato che emerge la seguente situazione, dopo l'analisi effettuata dal Responsabile del settore Economico-Finanziario, in collaborazione con i Responsabili delle varie Aree ed Unità Operative:

	MINORI ENTRATE COMPLESSIVE 
	 €     547.168,25 

	

	
	

	MAGGIORI ENTRATE COMPLESSIVE
	 €  2.180.419,74 


	DIFFERENZA
	€  1.633.251,49 


	
	

	
	

	MINORI SPESE COMPLESSIVE
	 €     267.160,00 


	MAGGIORI SPESE COMPLESSIVE
	 €  1.900.411,49 


	
	-------------------

	DIFFERENZA
	1.633.251,49 



RITENUTO di apportare al suddetto documento contabile dette variazioni, derivanti da nuove esigenze manifestate dai settori funzionali dell'Ente, così come meglio individuate nell'elenco accluso alla presente deliberazione, e che sono così riepilogate:

ENTRATA PARTE CORRENTE

	variazioni positive
	€  561.973,70   

	variazioni negative
	€  522.512,21

	
	----------------

	Totale
	€   39.461,49


SPESA PARTE CORRENTE

	variazioni positive
	€  84.461,49

	variazioni negative
	€  45.000,00



	
	----------------

	Totale
	€  39.461,49   


ENTRATA PARTE INVESTIMENTI

	variazioni positive
	€ 1.618.446,04



	variazioni negative
	€     24.656,04

	
	----------------

	Totale
	€    1.593.790,00


SPESA PARTE INVESTIMENTI 

	variazioni positive
	€   1.815.950,00

	variazioni negative
	€      222.160,00

	
	----------------

	Totale
	€   1.593.790,00


ENTRATA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

	variazioni positive
	€ 

	variazioni negative
	€ ……….

	
	----------------

	Totale
	€ 


SPESA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

	variazioni positive
	€ 

	variazioni negative
	€ ................

	
	----------------

	Totale
	€ 


DATO ATTO  che dopo le suindicate variazioni gli equilibri di bilancio presentano le seguenti risultanze suddivise per parte corrente e parte in c/capitale:

	PARTE CORRENTE

	
	

	TITOLO I
	 €   3.612.093,95

	TITOLO II
	 €   1.142.290,67

	TITOLO III
	 €      588.840,42               

	
	

	TOTALE
	 €   5.343.225,04             

	
	

	
	

	- Avanzo di parte corrente che finanzia la  spesa C/capitale
	 €   1.060.598,77

	TOTALE A 
	 €   4.282.626,27            

	
	

	SPESE TITOLO I
	 €                4.097.814,17 

	
	

	QUOTE CAPITALE MUTUI
	 €                   184.812,10

	
	

	TOTALE B
	 €                4.282.626,27 

	
	

	     AVANZO= A - B=
	 €                                -   

	
	

	
	

	PARTE IN C/CAPITALE

	
	  

	 TITOLO IV
	 €                 4.129.017,39

	TITOLO V (al netto dell'anticipazione di cassa)
	 €                    776.561,00 

	Avanzo di parte corrente che finanzia la  spesa C/capitale
	 €                 1.060.598,77

	
	

	TOTALE A
	              €    5.966.177,16 


	
	

	SPESE TITOLO II ( TOTALE B )
	              €    5.966.177,16 

	     AVANZO= A - B=
	 €                                -   


CONSIDERATO che da detto riepilogo si evince che: il bilancio 2007 mantiene il pareggio economico-finanziario ai sensi dell'art. 162 del D.lgs. n. 267/00.

CONSIDERATO che occorre procedere ad apportare alcune variazioni al bilancio pluriennale 2007/2009 per l’annualità 2008 come segue:

	ANNO 2008


	
	
	
	

	
	Capitolo
	codice bilancio
	Descrizione
	 Importo 

	
	
	
	
	

	Maggiori Spese


	
	
	
	

	
	8291
	2.10.01.05
	Acquisto arredi asilo nido
	 €          45.000,00 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Minori spese


	
	
	
	

	
	7265
	 2.01.08.01 
	 Manutenzione patrimonio disponibile 
	 €          45.000,00 


Viste la  disaggregazione degli interventi e delle risorse come risultanti dall’allegato prospetto      (ALL. 1);

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile  favorevolmente espressi dal responsabile del servizio economico-finanziario ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/00;

In conformità con la seguente votazione resa nelle forme di legge:

Presenti:    16
Favorevoli: 11
Contrari:      5  (Bazzani, Mugnaini, Bagaggiolo, Bartalesi, Neri).
D E L I B E R A

1. di approvare quanto espresso in premessa.

2. di apportare le variazioni di bilancio secondo l’allegato prospetto ( All.1)

3. di dichiarare  il presente provvedimento, con separata e unanime votazione e stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

4. di dare atto che dopo le suddette variazioni il bilancio 2007 mantiene il pareggio e l'equilibrio economico-finanziario, presentando le seguenti risultanze:

	ENTRATA 
	AVANZO APPLICATO
	€         0,00

	
	TITOLO 1
	 €    3.612.093,95 

	
	TITOLO 2
	 €    1.142.290,67 

	
	TITOLO 3
	 €       588.840,42 

	
	TITOLO 4
	 €    4.129.017,39 

	
	TITOLO 5
	€     1.176.561,00

	
	TITOLO 6
	 €     891.372,21 

	
	
	-----------------------------

	TOTALE
	
	€     11.540.175,64

	
	
	

	SPESE
	TITOLO 1
	 €    4.097.814,17 

	
	TITOLO 2
	 €    5.966.177,16 

	
	TITOLO 3
	 €       584.812,10 

	
	TITOLO 4
	€     891.372,21 

	
	
	-----------------------------

	TOTALE
	
	 €     11.540.175,64


       5. di confermare la presenza dell'equilibrio di bilancio tra le previsioni aggiornate di spesa e le corrispondenti previsioni aggiornate di entrata, che risulta dalla seguente composizione, alla luce delle variazioni apportate in questa sede, come da prospetto accluso:

	ENTRATE
	
	parte corrente
	SPESE
	

	AVANZO
	€              
	
	TIT. I
	 €    4.097.814,17 

	TIT. I
	 €    3.612.093,95 
	
	TIT. III*
	€      184.812,10



	TIT. II
	 €    1.142.290,67 
	
	SPESE INVEST. FIN. E/CORRENTI
	 €    1.060.598,77 

	TIT. III
	 €       588.840,42 
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	         ------------------
	
	------------------
	

	Totale
	€    5.343.225,04 

	
	Totale
	€        5.343.225,04

	
	
	parte investimenti
	
	

	AVANZO
	€              0,00 


	
	TIT. II 
	€    5.966.177,16 


	TIT. IV 
	€    4.129.017,39 
 
	
	
	

	TIT. V*
	 €       776.561,00 
	
	
	

	SPESE INVEST. FIN. E/CORRENTI
	€    1.060.598,77


	
	
	

	
	         ------------------
	
	
	        ------------------

	Totale
	€        5.966.177,16
	totale
	
	 €    5.966.177,16 

	
	
	servizi per conto di terzi
	
	

	TIT. VI
	 €     891.372,21 
	
	TIT. IV
	 €     891.372,21 


*escluso Anticipazioni di cassa


6. di demandare alla Giunta comunale l'adozione delle modifiche da apportare al Piano Esecutivo di Gestione, conseguenti al presente atto;
7. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, con votazione separata resa nelle forme di legge, e con il seguente esito:

Presenti:    16
Favorevoli: 11
Contrari:      5  (Bazzani, Mugnaini, Bagaggiolo, Bartalesi, Neri).

PARERI D.lgs.267/2000 – allegato alla proposta di deliberazione “PARERI D.lgs.267/2000 – allegato alla proposta di deliberazione “Variazioni al bilancio di previsione 2007 e al bilancio pluriennale 2007/2009”.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
Il  sottoscritto  Dott. Niccolò Nucci, Responsabile Area Economico Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Lì, 10.5.2007




                                       IL RESPONSABILE AREA








                    Economico finanziaria








                   f.to  Dott. Niccolò Nucci
         IL PRESIDENTE

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
     f.to Maurizio Semplici                                                                             f.to Dott. Fernando Montesoro 
Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000,  si trasmette copia della presente deliberazione al Messo comunale affinché venga pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna e vi rimanga per  15 giorni consecutivi.

Lì, 
          


                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE




                                                                  f.to Dott.ssa Giuseppina Cruso
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

( La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ​​​​​​____________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.267/2000.

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Lì, 10/5/2007




                                            IL SEGRETARIO COMUNALE




                                                                 f.to  Dott. Fernando Montesoro
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal ______________ al ________________________ ai sensi dell’art. 124, c.1, D.Lgs.267/2000 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Lì ______________________                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE




                                                                     Dott.ssa Giuseppina Cruso

Il presente verbale è stato rettificato/integrato nel Consiglio comunale del ___________ (n.___) in sede di approvazione dei verbali delle sedute precedenti.

Lì ______________________                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE








                      Dott.ssa Giuseppina Cruso
[image: image1.jpg]



La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.


 


Lì, ________                                                                              L’istruttore amm.vo contabile











